Nomor 5 Tahun 1999, sementara Terlapor IV ditemukan tidak melakukan pelanggaran 

atas pasal yang dituntutkan.  Atas pelanggaran tersebut, Majelis Komisi menjatuhkan 

hukuman berupa denda administratif kepada beberapa Terlapor berikut: 

1. Terlapor I, PT Ikhlas Bangun Sarana didenda Rp 1.100.000.000,00 (satu miliar 

seratus juta rupiah); dan 

2. Terlapor II, PT Hapsari Nusantara Gemilang didenda Rp 1.000.000.000,00 (satu 

miliar rupiah). 

Kedua Terlapor diperintahkan untuk melakukan pembayaran denda selambat-

lambatnya 1 (satu) tahun sejak Putusan tersebut memiliki kekuatan hukum tetap